REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E SUHAREKES - MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Pér: Kryetarin e Komunés z. Bali MUHARREMA)

Nga: Drejtoria pér Shérbime Pronésore-Juridike dhe Kadastér- ., LI -
L V] 2 r N

Lénda: | NJOFTIM 7T TP

Me Vendimin e Kuvendit Komunal 01-Nr-16-13682 dat& 29.02.2024 &shté nxjerr Vendim pér shpalljen
e interesit t&¢ pérgjithshém pér pjesén e parcelés kadastrale P-72116046-02978-0 me sipérfage té
peérgjithshme prej 6186m?, nga sipérfaqja e pérgjithshme interes pérgjithshém shpallen 144m?, zona
kadastrale Suhareké, vendi i quajtur “ Fshat” e evidentuar né emér t& bashképronaréve:

1. Agron (Hajrush ) Berisha, 2. Malush (Begqir) Berisha, 3. Jakup (Muharrem) Berisha, 4. Sherif
(Sejfulla) Berisha, 5.Mehdi (Muharrem) Berisha, 6. Ismet (Hasan) Berisha, 7. Skender
(Sylejman) Berisha, 8. Tahir (Shaban) Berisha, 9. Enver (Sylejman) Berisha, 10. Hamdi
(Avdi) Hoti, gé té gjithé nga Suhareka.

Bazuar né Vendimin e Kuvendit Komunal pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém do t& béhet kémbimi
me parcelén kadastrale P-72116046-00805-0 P.SH.RRUGET Rrugé E Pakategorizuar me sipérfage té
pérgjithshme 854m?, nga sipérfaqja e pérgjithshme pér kémbim &shté parapar pjesa e parcelés me sipérfaqge
prej 120m?

Qéllimi i shpalljes sé interesit té pérgjithshém €shté “rregullimi i infrastrukturés né rrugén Mulla Nura
dhe Gjergj Fishta” né qytetin e Suharekés.

Andaj me kété shkresé, ua dérgojmé raportin e vlersimit me nr.Njésis 021/463 — Nr. prot. 113-
1/2024 té datés 10.05.2024 nga Ministri e Financave , Punés dhe Transfereve - Departamenti
pér Vlersiin e pronave té paluejtshme, sipas kérkesés reference nr.11-104-19834- Komuna

Suhareké
TE DHENAT KADASTRALE PER PRONAT PRIVATE
Nr. i parcelés Pronari Sip. e Sip. pér kémbim Vlera e pronés sé
pérgjithshme paluejtshme
P-72116046-02978-0 | Agron (Hajrush ) Berisha, 2. Malush | 6186m?, S=57m?+24 m>+2 m? +
(Beqir) Berisha, 3. Jakup (Muharrem) 38m*+2m?+7m?+ 14 25,200.00€
Berisha, 4. Sherif (Sejfulla) Berisha, m? =144 m?

5.Mehdi (Muharrem) Berisha, 6.
Ismet (Hasan) Berisha, 7. Skender
(Sylejman) Berisha, 8. Tahir
(Shaban) Berisha, 9. Enver
(Sylejman) Berisha, 10. Hamdi
(Avdi) Hoti

GJITHSEJ: 144m?




TE DHENAT KADASTRALE PER P.SH.RRUGE PUBLIKE E PAKATEGORIZUAR

Nr. i parcelés Pronari Sip. e Sip. pér kémbim | Vlera e pronés sé
pérgjithshme paluejtshme
P-72116046-00805-0 | p.SH.RRUGET 854 120m?2 21,000.00€

Rrugé E Pakategorizuar

GJITHSEJ: 286m?

Kérkesés ia bashkangjesim:

- Vendimin e Kuvendit Komunal 01-Nr-16-13682 daté 29.02.2024 pér shpalljen e interesit t&
pérgjithshém

- Njoftimin — vértetimin nga Drejtoria e Financave qé Komuna ka mjete pér kémbim 11-016-19772
daté 03.04.2024.

- Qertifikatat e pronés né origjinal.

- Kopjet e planit né origjinal.

- Propozimin n nga Drejtoria e Urbanizmit pér shpalljen e interesit té pérgjithshém pér kémbim
dhe ndérrim té pronés mr nr. 01-104-11543 té datés 20.02.2024.

Andaj bazuar né Vendimin e Kuvendit Komunal 01-Nr-16-13682 daté 29.02.2024 pér
shpalljen e interesit té pérgjithshém, raportin e vlersimit me nr.Njésis 021/463 — Nr. prot. 113-
1/2024 té datés 10.05.2024 nga Ministri e Financave » Punés dhe Transfereve - Departamenti
pér Vlersiin e pronave té paluejtshme, sipas kérkesés reference nr.11-104-19834- Komuna
Suhareké, léndén e procedojme tek ju (si organ kompetent), pér zhvillim té procedurave
konform Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluejtshme té
Komunés Ligji Nr. 06/L-092.

Zyrtari pér ¢éshtje Epore: Drejtori i Drejtorisé: *
Emrush Bytygi 7 E%M Armend Krasniqi M
/ = /



MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA
SKUPSTINA OPSTINE suva REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d) nenit 14 dhe 17, shkronja (©) dhe nenit 58
shkronja (h) te Ligjit Nt-03/L-040, PEr vetéqeverisjen lokale, publikuar né “Gazetén zyrtare ta
Republikés se Kosovés, Nr.28/2008”, ¢ ng mbéshtetje t& nenit 15 29, pika 2 te Statutit te
Komunés se Suharekés, Ol—Nr—8336, 1 datés 04.11.2008, Kuvendi j Komunés né Suhareké né
mbledhjen e mbajtur me datén, 29.02.2024, mirato; kéte:

VENDIM
Pér shpalljen e interesit t& Pérgjithshém

11 Piesae parcelés kadastrale me P-72116046-02978-¢ sipas certifikatés sé pronés Nr.500-
2024 e datés 20.02.2024, me sipérfage té pérgjithshme prej6186m? ngy sipérfagja e
pérgjithshme inters; pérgjithshém publik shpallen 144m?, z0n, kadastrale Suhareké, vend;

0ga Suhareka. Qgllimj j shpallies sé interesit g pérgjithshém publik ¢ pronés té
lartécekura éshts “Rregullimi infrastrukturés ng frugén Mulla Nura dhe Gjergje
Fishta” né qytetin e Suharekés.

Autorizohet Ktyetari i Komungs q€ komform dispozitave ligjore né fuqi té ndérmer e gjitha
veprimet té nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit té Komunés ne Suhareke, ky vendim hyn n¢ fuqi 15, dite pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t&é nenit 81, té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
vetéqeverisien lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8,
lidhur me nenin 9, té Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e
akteve té Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té datés
23.10.2021 dhe pas shpalljes publike ng tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t& Komunés.

KUVENDI KOMUNES NE SUHAREKE

0LNr-p/b  [S6YE
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornag Planiranja i Infrastrukture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :  P-72116046-00805-0

Komuna / Opstina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

1661/2024

13.05.2024 - 14:07

SUHAREKF / SUVA REKA / SUHAREKE
Suhareké / Suva Reka / Suhareké
SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqgja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72116046-00805-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 854
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
FSHAT
& a1 2




:d by Hadd ! RrthtuaP sy

A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés m;.mqm.se.» (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrsina AEHV
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad 854
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi >(~__:..,:uq
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.RRUGET KCID2102986 SUHAREKE / SUVA 23000 BRIGADA 123 1/1
Individualna Drzavina / REKA / SUHAREKE /
gle possessor

elstafipaiti-od / Printed by: Hava.Floxlial| P-72116046-00805:0 [0 ©

s Enataa pergjegiés / Odgovornodice [ Qtficialyrtarispérgjegjcs / Odgovorno lice/ Officiakpersony:

14 24 e



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72116046-02978-0

Komuna / Opstina / Municipality:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

1661/2024

13.05.2024 - 14:05

SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE
Suhareké / Suva Reka / Suhareké
SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

His HPrintar i Oddtatiipaii-od / Printed by: HavdHoxha | P-72116046-02978-0 |

Vit

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqgja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72116046-02978-0 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Urban 6186 35-2003,40-2017, 40-17, 40-2017, 81-2003. 0039-81, 75705-2023 04.12.2023
/ PARCEL Privatna Imovina
/ Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emriirrugés Py Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice /7% € suny Uradjeno nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street name 5 Created On Updated
FSHAT “ 04.12.2023
3 <
= e
H
orno lice / OificiaZyrtariipérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i E‘wmwm,, o em— 'S5 ..mﬁw..?ﬁ» (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase 5 | | * Rovrdina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad 27
! Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class 2056
Pasture
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Truall/Zemliste/Land 4103

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

Bashké Poscdim / Berisha Agron (Hajrush) 1016649208 SUHAREKE / SUVA Suhareké 973/6186 04.12.2023
SuDrzavina / Co-Possessor REKA / SUHAREKE / 75705-2023
Bashké Posedim / BERISHA MALUSH 1016690685 SUHAREKE / SUVA 478/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina / Co-Possessor (BEQIR) RFEKA / SUHAREKE /
Bashké Posedim / BERISHA JAKUP 1006207339 SUHAREKE / SUVA 243/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina / Co-Possessor M UHARREM) REKA / SUHAREKE /
Bashké Posedim / BERISHA SHERIF 1001460419 SUHAREKE / SUVA 432/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina / Co-Possessor (SEJFULLA) REKA / SUHAREKE /
Bashké Posedim / BERISHA MEHDI 1007933149 SUHAREKE / SUVA 216/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina / Co-Possessor (MUHARREM) REKA / SUHAREKE /
Bashké Posedim / BERISHA ISMET (HASAN) | 2002493317 SUHAREKE / SUVA 1314/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina / Co-Possessor REKA / SUHAREKE /
Bashké Posedim / BERISHA SKENDER 1002410415 Iy 438/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina / Co-Possessor (SYLEJMAN)
Bashké Posedim / BERISHA TAHIR 1030373363 SUHAREKE / SUVA 793/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina ' Co-Possessor (SHABAN) REKA / SUHAREKE /
Bashké Posedim / BERISHA ENVER 1002413341 SUHAREKE / SUVA 437/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina | Co-Possessor Am<—L_w,:<—>2v REKA / SUHAREKE /
Bashké Posedim / Hoti Hamdi (Avdi) 1001368938 SUHAREKE / SUVA Rr. Gjergj Fishta P. N. 862/6186 75705-2023 04.12.2023
SuDrzavina / Co-Possessor REKA / SUHAREKE /

{ava FPrihaiaP 1l Odstatipaiti-od / Printed by: HaVarHoxha | P272116046-02978-017 T igrerbpergjegiés | Odgovorna tice/ Qifivindyrtaripérgjegjés  Odgovornolice / Official,person



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SUHAREKE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Suhareké

NjésialJedinica/Unit TipilVrsta/Type Sipérfagja/PovéinalArea m?
[P-72116046-00805-0  |Parcelé / Parcela/ Parcel 854

{I—

00530-1 01095-2
01098-1
(1 i62-0
00804-9
2y
0D0814-8 (0804-4
01101-0
00804-7 G SE s e =
}s
00804-5 (T8
P )
(0804-6
01099-0 01105-0
00792-1

011030

Sosters.
J

02978-0

+ 1:705

Punoi/Obradio/Created: Hava Hoxha
NenshkrmiPotpisiSignature: L £
Shénim/BeleSka/Note:

Data/ Data/Date: 13.05.2024
Koha/ Vreme/ Time:  02:14:18




TR

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AL @ a5

isunt o

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SUHAREKE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Suhareké

Njésia/Jedinica/Unit |  Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Povsina/Area m?

P-72116046-02978-0 Parcelé / Parcela / Parcel 16186 I }

O01504-9

00804-5 (S04 -4

01101-0

0804-7

(1 119Y-11

n7g2-|

01103-0

Vb 2 b

O791-0
ON788-0

0789-2

00789-5 00799-] / rd

Shkalla/Razmera/Scale: 1:818

- Data/ Data/Date: 13.05.2024

Punoi/Obradio/Created: Hava
Koha/ Vreme/ Time:  02:10:44

Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/BeleSka/Note:



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planira
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CA

nja/Ministry of Environment and Spatial Planning

DASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: _Suhareké Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice - 805-0 dhe
Zona kadastrale / Katastarska zona: Suhareké Numri i léndés / Broj predmeta: 2978-0
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis
®  om . . . .o . N
Skic€ terreni-propozimi pér ndarje
Tabela e kémbimit t&é pronave
S (nga HZK tek parcela) S=120m?
S (nga parcela tek HZK S=5Tm*+24m*+2m*+38m*+2m>+7m>+14m>=144m?
2978-1 S=57m?
i
o 7~
- <
-7 &
/// //
2 & //
> 3
X
// \
2765-1 \\
N
N
N 0792-1
0791-0 \
2978-2 S=24m? )
2978-7
S=14m?
| y
I 2978-6 S=7m?
|
I| b6
| o
|l ok iy k ¢
= J; & 1793-3 “m'j’ 5 )?)3-‘? P e =N /
]\ S \ S s B \ 0799-1 /
2978-3 S=2m? e \ o2\ /
| \T 07970 \ /
| 0800-0 \
4 \ ‘
Rilevoi / Snimio: Adriatik Fetru-gjeo lic. Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)
Nr. i licencés / Br. licence: jé?‘{f/( Y Neénshkrimi / Potpis:
Nénshkrimi / Potpis: J ey

Tl

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: _ 28.03.2024

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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Broj stranica
No. pages: \
Daldse / PRISHTINE/A

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti- Immovable Property Appraisal Department

| DATI/A: 8.5.2024
REFERENC-E;: 113/2024
) Bali MUHARREMALJ, Kryetari i Komunés-Suhareké
PER/ZA/TO: Armend KRASNIQI, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime

Pronésore-Juridike dhe Kadastér- Komuna Suhareké

PERMES/PREKO/THROUGH:

Hekuran MURATI, Ministér-Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve
Enis SPAHIU, U.D. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve et
Albana SHALA-BUNJAKU, U.D. Drejtgﬁe
pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshmef i) :
NGA/OD/FROM: Florije ZABERGJA, Udhéheqgése e Divizionit pé ésimin ¢
Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim . dhe «Kémbim , 'é’{
Departamentin pér Vler&simin e Pronave t'e“'Paluajt,shine “\f%\‘
Dorézimi i Raportit té Vlerésimit sipas kérkesés reference T—
nr. 11-104-19834-Komuna e Suharekés

CC:

amentit

52

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Té& nderuar,

Né vijim t& kérkesés sé béré nga Komuna e Suharekés, me subjekt: Kérkesé pér vlerésim t& pronés
s€ paluajtshme t& kémbyer né mes t& pronés private dhe pronés shogérore rrugé publike e pa
kategorizuar sipas kérkesés referencé. 11-104-19834 daté 03.04.2024 (Pranuar né MFPT 113/2024
prot. Daté 03.04.2024), né zbatim t& ligjit Nr. 03/L-1 39, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
se paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe akteve nénligjore
t€ dala né zbatim té tij, si dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 06/L.-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té& Komunés, gjithashtu Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér



pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e Pronés s& Paluajtshme &
Komunés, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ka finalizuar procedurén pér vlerésim sipas
kérkesés.

Pér vlerésimin e pronave t&é paluajtshme, stafi i DVPPSHK-sg, filluan punén pér inspektimin e
pronave, pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér t& dhénat e tregut
né zonén pérreth pronave, té cilat vlerésohen me qéllim Kémbimi.

Raportet e Vlerésimit jané hartuar bazuar né:

v" Ligjin Nr. 03/L-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés se paluajtshme”, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205;

v Udhézimi Administrativ Mf- Nr. 02/2015 Pér Miratimin e metodave dhe kritereve teknike
t€ vlerésimit pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve qé kané t& béjné me shpronésim;

v" Ligjin Nr. 06/L-092 Pé&r Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés;

v Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t&€ dhénies né shfrytézim
dhe kémbimin e Pronés sé Paluajtshme & Komunés.

Bashkélidhur késaj shkrese po ju pércjellim:

a). T¢ dhénat e pronave dhe pronaréve (sipérfaqja totale, sipérfagja qé vlerésohet dhe shuma pér
kompensim), né& formé tabelare né dy kopje fizike.

b). Vlerén e Pérgjithshme t& pronés e cila &shté objekt vlerésimi sé bashku me njé€ pérshkrim té
komponentéve pérbérés t& vlerés duke pérfshiré pérshkrimin e metodologjisé sé pérdorur pér
kryerjen e vlerésimit. (Raporti i Vlerésimit né dy kopje fizike).

Me respekt!
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Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Republika

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme
Odeljenje za Procenu Nepokretnosti- Immovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Numri i pronés: 805-0 Zona Kadastrale: Suhareké Daté:08.05.2024




PERMBAJTJA

Prona: 805-0

Pronar : P.SH RRUGKT
Adresa:

Zona Kadastrale: Suhareké
Komuna: Suhareké

Data e Inspektimit: 02.05.2024
Data e Raportit: 08.05.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés s¢ paluajtshme : 21,000 .00 € - - fop.

Ll LS

Numri i pronés: 805-0 Zona Kadastrale: Suhareké Dat&:08.05.2024



Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Inmovable Pro

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Departamenti pé Vleresimin e Pronave t& Paluajtshme

Ministry of Finance, Labour and Transfers

perty Appraisal Department

Komuna: Suhareks

Zona Kadastrale: Suhareké

Té dhénat sipas Elaboratit / Certifikatés s& Pronés

Vlerésimi DVPPSHK
.. Sipérfagjae | Sipérfagja B h S i
Numri i Kultura / Klasa- . . .. . |Cmimi i tokés .
Nr. P ¢ Totali (€
ronar/Posedues — Shfrytézimi aktual wmamumwmram pér <”Mmm:= (€ /m2) otali (€)
1 |P.SHRRUGET 805-0 o 854 120 175.00 21,000.00
pakategorizuar

fttiol. Joks

Elosizs

B



PERMBAJTJA

Prona: 2978-0

Pronar : Berisha Agron (Hajrush)973/6186;BERISHA MALUSH(BEQIR)
478/6186;BERISHA JAKUP(MUHARREM) 243/6186;BERISHA SHERIF
(SEJFULLA) 432/6186;BERISHA MEHDI(MUHARREM) 216/6186;BERISHA
ISMET(HASAN) 1314/6186;BERISHA SKENDER (SYLEJMAN) 438/6186;
BERISHA TAHIR (SHABAN) 493/6186 ;BERISHA ENVER(SYLEJMAN);
437/6186 ;Hoti Hamndi(Avdi) 862/6186

Adresa:

Zona Kadastrale: Suhareké

Komuna: Suhareké

Data e Inspektimit: 02.05.2024

Data e Raportit: 08.05.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI P.ER VLERES[MIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme : 25,200 .00 €

Numri i pronés: 2978-0 Zona Kadastrale: Suhareké Daté:08.05.2024



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pé Vleresimin e Pronave t€ Paluajtshme Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department
Komuna: Suhareké ~ Zona Kadastrale: Suhareké

T& dhénat sipas Elaboratit / Certifikatés sé Pronés Vlerésimi DVPPSHK
” Sipérfagjae | Sipérfagja B Rt B
Numri i Kultura / Klasa- iy - ... |Cmimi i tokés .
Nr.
Pronar/Posedues — Shfrytézimi aktual wmnmﬁz“mwgm pér Smw.mmzd (€/m?) Totali (€)
m m
Berisha Agron (Hajrush) 973/6186;
BERISHA MALUSH (BEQIR) 478/6186:
BERISHA JAKUP (MUHARREM) 243/6186;
BERISHA SHERIF (SEJFULLA) 432/6186; £ kturt
BERISHA MEHDI(MUHARREM) 216/6186:; Infrastrukturé-rrugé e
1 BERISHA ISMET(HAS AN) 13 HHMH\VS 86: 2978-0 pakategorizuar/Kullosé e 6186 144 175.00 25,200.00

BERISHA SKENDER (SYLEJMAN) 438/6186; klasés 3/Truall

BERISHA TAHIR (SHABAN) 493/6186;
BERISHA ENVER(SYLEIMAN) 437/6186; Hoti

Hamndi(Avdi) 862/6186




REPUBLIKA E KOSOVIES

REPUBLIC OF KOSovo i

| bens o i 47 7 9 .f;“
DREJTORIA PER EKONOMI BUXHET DHE FINANCA 2 A L @ f«f,r.’v;?./. 104

PER/Za/To

PERMES/Preko/Through
NGA/Od/From Z. Labinot HALITJAHA — Drejtor i DEBF ,
LENDA Noftim lidhur me léndén tuaj nr.04-104f'-190;

Date/a: 03.04.2024

I nderuari z. Krasnigqi,

Me respekt!



